# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4725

**Auteur(s) :** Philippe II Auguste, France (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Pont-de-l'Arche, Notre-Dame de Bonport (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1209

**Lieu d'émission :** Pont-de-l'Arche

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Philippe Auguste permet aux religieux de Bonport de moudre au moulin de Pont-de-l'Arche le mercredi de chaque semaine.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Andrieux Jules, *Cartulaire de l'abbaye royale de Notre-Dame de Bon-Port de l'ordre de Cîteaux au diocèse d'Évreux*, Évreux, Hérissé, 1862, n° XLIV, p. 46.

Texte établi d'après a

Philippus, Dei gratia, Francorum rex.

Noverint universi, presentes et futuri, quod nos concedimus monachis Sancte Marie de Bono Portu, in perpetuum elemosinam, ut ipsi, singulis septimanis die mercurii cum nocte ejusdem diei, libere et quiete absque omni multa et omni exactione seculari molant in molendino nostro de Ponte Arche. Si autem contigerit quod dictum molendinum aliquo impedimento, eadem die mercurii et nocte molere non possit, volumus quod ipsi molant die jovis sequenti et nocte septimane sequentis sicut die mercurii et nocte molere debent. Volumus enim quod secundum quantitatem temporis in molendino restituatur. Quod ut perpetuum robur obtineat, sigilli nostri auctoritate et regii nominis karaktere inferius annotato, presentem paginam roboramus.

Actum apud Pontem Arche, anno Domini M° CC° IX°, regni nostri anno XXX°.